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یادداشتغیـــر محرمانـــه
ممنوع الخروجی

 تعدادی از چهره های مشــهور ورزشی و هنری که 
قصد داشــتند برای تعطیلات ژانویه از کشــور خارج 
شوند، ممنوع الخروج شدند. تابناک نوشت، پیگیری ها 
نشــان می دهد این افراد بلیت ســفر به مقاصدی از 
جمله دوبی و آمریکا و اروپا را برای گذراندن تعطیلات 
ژانویه و جشن کریسمس به همراه خانواده تهیه کرده 
بودند ولی در زمان اقدام به ســفر متوجه شــدند که 
ممنوع الخروج هستند. این رسانه دلیل این ممنوعیت 
از سوی نهادهای قضائی و امنیتی را ذکر نکرد اما گفته 
می شود موضع گیری های این افراد در مورد ناآرامی ها 
و اعتراضات چندماه اخیر کشــور، دلیل اصلی اعمال 
این محدودیت هاســت. همچنین مواضع اخیر یکی از 
بازیگران و سینماگران سرشناس کشور بعداز خروج و 
مصاحبه هــای تند او علیه نظام در این احکام بی تاثیر 

نبوده است. 

شاهین صمدپور در اوین است
یک عضو پیشــین شورای شــهر تهران و مدیرعامل 
خیریه مهرآفرین با انتشــار یک استوری در اینستاگرام 
خود خبر از بازداشــت شــاهین صمدپور مستندساز و 
خبرنگار داد. فاطمه دانشــور، در اســتوری خود آورده 
است: دوستان عزیز پیام های خیلی زیادتون رو می بینیم 
که جویای احوال و وضعیت شــاهین هســتید. شاهین 
ظهر دوشنبه به دادســرا مراجعه کرده و دیگه تماسی 
با من نداشــته.  به هر حال اطلاع بیشــتری از وضعیت 
حالش ندارم.  می دونم تماســی با یکــی از نزدیکانش 
داشته و فقط در این حد که گفته حالش خوبه تونسته 

صحبت کنه. پیگیر وضعیتش خواهیم بود. 

حسرت حضور در مراسم پسر
مهرداد پیرفلک، عموی کیــان پیرفلک، ویدئویی از 
میثــم پیرفلک، پدر کیان منتشــر کرده که روی تخت 
بیمارستان در حال تماشای ویدئویی از مراسم فرزندش 
دیده می شــود. مهرداد پیرفلــک در توضیح این ویدئو 
نوشته است: »پدر دل سوخته و کمرشکسته در حسرت 
حضور در مراسم چهلم جگرگوشه اش.« میثم پیرفلک تا 
چند روز پیش، از مرگ فرزندش کیان مطلع نشده بود. 

 فعالیت ۱۰۰ ماهواره استارلینک
 در ایران 

مدیرعامل شــرکت اســپیس ایکس اعلام کرد این 
شرکت اکنون نزدیک به ۱۰۰ استارلینک فعال در ایران 
دارد. تابناک نوشت، ایلان ماســک این خبر را سه ماه 
بعد از توییتی که گفته بود سرویس اینترنت ماهواره ای 
اســتارلینک را در ایران فعال خواهــد کرد، اعلام کرده 
است. بر اساس گزارش رویترز، این میلیاردر در سپتامبر 
گفته بود در راســتای تلاش مورد حمایت آمریکا برای 
پیشــبرد آزادی اینترنت و جریــان آزاد اطلاعات برای 

مردم، استارلینک را در ایران فعال خواهد کرد. 

بازسازی چهره فرعون مصر 
دانشــمندان با اســتفاده از یک مدل سه بعدی از 
جمجمه »رامســس دوم«، فرعون مصر باستان، برای 
اولین بار توانســتند چهره او را بازســازی کنند. آن ها 
سپس فرایند پیری را در این چهره معکوس کردند تا 
چهره او را در زمان اوج قدرتش به دست بیاورند. خبر 
فوری نوشت، گروهی از پژوهشگران از مصر و انگلیس 
با استفاده از سی تی اسکن جمجمه رامسس دوم، مدلی 

سه بعدی از سر این پادشاه را به وجود آوردند. 

دوشاعر بازداشتی آزاد شدند
پریســا راد همســر علیرضا آدینه -  با تأییدخبر 
آزادی همســرش گفت: : او شــامگاه روز دوشــنبه، 
پنجم دی ماه از زندان بزرگ تهران با قید وثیقه ۷۰۰ 
میلیونی آزاد شد. خبر فوری نوشت: آدینه از ۹ آذرماه 
در بازداشــت به سر می برد. همچنین روزبه سوهانی 
که از ۱۴ آذرماه بازداشت شده بود نیز همزمان با قید 

وثیقه آزاد شده است. 

  خواننده زن مشهور آذربایجانی 
در قم و مشهد

خواننده مشــهور آذربایجانی از سفر خود به ایران 
و زیــارت حرم حضرت معصومــه خبر داد. به گزارش 
همشــهری آنلاین،  شــبنم تووزلــو، خواننده معروف 
آذربایجانی نوشــته اســت: آرزوی هر بنده ای زیارت 
خانوم معصومه اســت و خدا را شکر می کنم همراه با 

خانواده ام توفیق زیارت ایشان را داشتم. 

 جزئیات پرونده »الیاس رئیسی« 
و »ایوب ریگی« 

دادستان مرکز سیستان و بلوچستان در مورد جزئیات 
پرونــده الیاس رئیســی و ایوب ریگــی توضیحاتی ارائه 
داد. روابط عمومی دادگســتری سیســتان و بلوچستان، 
مهــدی شــمس آبادی در ارتباط با جزئیــات پرونده دو 
متهم به نام های الیاس رئیســی و ایوب ریگی که به جرم 
قتل محاکمه و در نهایت قصاص شــدند، اظهار داشــت: 
الیاس رئیســی به اتهام قتل به قصاص محکوم شده بود 
که صلح یاران و اعضای شورای حل اختلاف استان تلاش 
بســیاری برای اخذ رضایت از اولیای دم انجام دادند، اما 
اولیــای دم بر اجــرای حکم اصرار داشــتند و در نهایت 
 حکــم قصاص این فــرد در تاریخ ۳ دی ماه اجرا شــد. 
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان سیســتان و 
بلوچستان افزود: الیاس رئیسی در تاریخ ۲۱ اردیبهشت 
ماه ســال ۱۳۹۹ فردی را به دلیل اختلافات خانوادگی به 

قتل رسانده بود. 

 

 

اینفوگرافیک 
شرایط انواع وام خرید خودرو   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 راهکارهای افزایش بهره وری 
در آموزش و پرورش

یکی از زیربنایی ترین نهادهای تمامی جوامع بشری پس 
از خانواده، آموزش و پرورش اســت. هر ساله منابع انسانی 
و مالی بســیار عظیمی برای تعلیــم و تربیت دانش آموزان 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. اینکه دانش آموزان آگاهی ها 
و توانمندی های ضروری برای زندگی اجتماعی را بیاموزند 
و در رشــد و اعتلای جامعه خود موثر باشــند، از مهم ترین 
چالش های گریبانگیر نظام های آموزشــی دنیا، به خصوص 
نظام آموزشی کشــور ماســت. در روزهای گذشته رئیس 
کمیســیون آموزش مجلس میانگین معــدل دانش آموزان 
کشــور را ۱۱/5 اعلام کرد و آن را فاجعه بار خواند. شــاید 
یکــی از دلایل اصلی این افت تحصیلی تعطیلی مدارس در 
دوران همه گیری کرونا بود که آموزش های مجازی نتوانست 
به درســتی اجرا شــود؛ زیرا نبود زیرساخت های لازم، عدم 
توانایــی برخی معلمــان در آموزش های مجــازی و جدی 
نگرفتن آموزش توسط دانش آموزان از عوامل اصلی این افت 
تحصیلی بود. شــوربختانه آلودگی هوا در روزهای گذشته 
نیز در شــهرهای بــزرگ و صنعتی مــدارس را به تعطیلی 
کشــانده و دوباره آموزش به بستر شاد کوچ کرده که شاهد 
مشــکلات آموزشی خواهیم شد. بیش از ۱۱۰ هزار مدرسه 
در کشور وجود دارد که اغلب به دلیل کیفیت و کارایی مورد 
انتقاد قرار می گیرند و گفته می شــود که دانش آموزان فاقد 
مهارت های اساسی مانند حل مســاله، ارائه، تفکر انتقادی 
و حتی ارتباطی هســتند. به طور کلی بهره وری در آموزش 
و پــرورش را تمرکز بر یادگیرنده و بهبود یادگیری اســت، 
تعریف کرده اند. بهره وری معیاری اســت از میزان استفاده 
منابع برای تولیــد خروجی، بنابراین به عنوان نســبتی از 
خروجی ها به ورودی ها تعریف می شــود و در مفهوم مدرن، 
بهره وری شــامل کارایی و اثربخشی ســازمانی نیز تعریف 
می شــود. در آموزش، بروندادها عمدتاً بــا نتایج آموزش و 
یادگیری در ســطح جامعه نشان داده می شــوند. افزایش 
بهره وري در آموزش و پرورش ضمن اینکه ســبب افزایش 
کیفیت خدمات آموزش و پــرورش مي گردد،  قیمت تمام 
شــده آن را کاهش مي دهد، بازدهي سرمایه را نیز افزایش 
داده و ارتقــاي اســتانداردهاي زندگي را فراهم مي ســازد 
کــه این هر دو از عوامل اصلي ایجاد ثروت ملي محســوب 
مي شوند. افزایش بهره وري آموزش و پرورش موجب افزایش 
بهره وري ملي شده و آن نیز به بالا رفتن قدرت خرید مردم، 
رونق اقتصادي، افزایش درآمد ملي، کاهش تورم و همچنین 
افزایش اشــتغال در درازمدت منجر خواهد شــد. در ادامه 
برخی از پیشــنهادها و راهکارهــای کاربردی برای افزایش 

بهره وری در آموزش وپرورش را ارائه می کنیم: 
 تغییر نگاه مســئولین از هزینه ای و مصرف گرایی به 

سرمایه گذاری در آموزش وپرورش
 همــکاری و مســاعدت مجلس و دولــت در بهبود 

وضعیت آموزشی کشور
 برطرف کردن تعارض منافع در آموزش وپرورش

 نداشتن نگاه سیاسی به آموزش وپرورش
 انتخاب مدیران بر اســاس شایسته سالاری و دوری 

از گزینش و انتصاب های حزبی و گروهی و سفارشی
 تقویت دانشــگاه فرهنگیان از بعــد علمی و جذب 

هیات علمی قوی متناسب با تعداد دانشجویان
 افزایش امکانات و تجهیزات آموزشی و پرورشی در 

دانشگاه فرهنگیان
 اندیشــیدن تدابیری برای جذب دانشجویان نخبه و 

توانمند در دانشگاه فرهنگیان 
 توانمندســازی حرف های معلمان با توجه به رشــد 

سریع علم و فناوری
 ارتقــای جایگاه اجتماعــی و فرهنگی معلم و توجه 

بیشتر به معیشت معلمان
 ایجاد حس رقابت و انگیزه در معلمان و اجرای کامل 

و دقیق قانون رتبه بندی
 اصــلاح و تغییر برنامه های درســی )هدف، محتوا، 

روش و ارزشیابی(
 استفاده از محتواهای کاربردی و به روز شده و مورد 

نیاز فراگیران و جامعه
 ارائه خدمات آموزشی رایگان در مدارس و برقراری 

عدالت آموزشی
 تجهیز مدارس به امکانات آموزشی و پرورشی و تفریحی

 اختصاص شرایط و امکانات مناسب برای نخبگان و 
کارآفرینان برای جلوگیری از مهاجرت

 توجــه ویژه بــه حیطه هــای مهارتی و نگرشــی 
دانش آموزان در کنار حیطه های دانشی 

 حرکت به سمت فعالیت-محور بودن و دانش آموز-
محور بودن محتواهای درسی مدارس

 به کارگیری فناوری های نوین آموزشی و استفاده از 
تکنولوژی های روز در آموزش و تدریس

 گســترش و به کارگیــری آموزش هــای مجازی و 
تشکیل مدارس هوشمند و کلاس های شیشه ای

 انتخاب رشــته بر اساس توازن رشت های و با توجه 
به نیاز جامعه به تخصص های حرف های انجام شود

 اشتغالزایی و تأمین آینده شغلی متناسب با تخصص 
فارغ التحصیلان

 حذف یا کم رنگ شدن کنکور و مؤسسات کنکوری 
و حذف آزمون های ورودی مدارس خاص

 تلفیق و ترکیب فعالیت های پرورشی با فعالیت های آموزشی 
 افزایش روحیه پرسشگری، پژوهشی و تاب آوری در 

دانش آموزان
 کاهش تنوع مــدارس )دولتــی، غیردولتی، هیات 
امنایی، نمونــه دولتی، علامه حلی و...( در کشــور و 

حرکت به سوی عدالت آموزشی
 تقویــت و حمایت مدارس دولتــی در برابر مدارس 

غیرانتفاعی و غیردولتی. 

حسین معافی
 دانش آموخته دکتری 

برنامه ریزی درسی

دریـــچه

یک مقام ارشــد اداره ســینماگران روسیه در دیدار 
بــا رئیس ســازمان ســینمایی ایران گفــت: دو پروژه 
بین المللی آکادمی ســینمای اوراسیا و پروژه فرهنگی 
خزر بزرگ ترین برنامه های ســینمایی روســیه هستند 
کــه حمایت پوتین و دولت های اوراســیا در این زمینه 
جذب شــده و اشتیاق بســیاری برای همکاری با ایران 
نیز داریم. به گزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان 
ســینمایی، محمد خزاعی رئیس ســازمان ســینمایی 
کشــور با هیات سینمایی روســی روز دوشنبه، پنجم 
دی ماه در محل سازمان ســینمایی دیدار کرد. در این 
جلســه خزاعی ضمن خوش آمدگویی به هیات روسی، 
در خصــوص تعاملات فرهنگی با روســیه گفت: روابط 
فرهنگی ایران و روســیه هر روز درحال گسترش است 
و مردم ایران شــناخت خوبی از ادبیات داستانی و آثار 
نمایشــی روسیه دارند و حتی در دانشگاه های معتبر ما 

این آثار جزو واحدهای درســی تدریس می شــود. وی 
افزود: وظیفه ماســت در حوزه ســینما، دو کشور را به 
هــم نزدیک کنیم چرا که ســینما تاثیرگذارترین زبان 
دنیا برای نزدیکی کشــورها و ملت هاست و باید از این 
ظرفیت بهره  لازم را ببریم. در این راســتا، ایران هرگونه 
آمادگی همکاری را دارد. وی با تاکید بر اینکه ســینما 
و رســانه راهبردی ترین ابزار در دیپلماســی عمومی و 
گســترش روابط ملت هاســت افزود: در سفر به مسکو 
به نتایج خوبی در وزارت فرهنگ روســیه رسیده ایم و 
در بخش های مختلف از جمله برگزاری هفته های فیلم 
روسیه، اکران و پخش فیلم های ایرانی در روسیه، ایجاد 
دبیرخانه کارگروه فیلمسازان کشورهای عضو شانگهای 

و غیره نیز مذاکرات خوبی صورت گرفته است. 
وی ضمن اظهار امیدواری در اجرایی شــدن مباحث 
مطرح شــده، از پیگیری سازمان ســینمایی نسبت به 

موضوعات مورد بحث در این مذاکرات خبر داد. 
رئیس سازمان ســینمایی خاطرنشان کرد: در سفر 
اخیرم به مســکو در مقایسه با سفر قبلی ام که ۱۰سال 
پیش صورت گرفته بود شــاهد پیشرفت های چشمگیر 
سینمای روسیه بوده ام و روند افزایش تولیدات و توسعه 
زیرساخت ها، پلتفرم ها و ســینمای پروداکشن در این 
کشــور را تحسین می کنم. این پیشــرفت نشان دهنده 
ســرمایه گذاری پایدار در حوزه ســینما و شکل گیری 

ظرفیت های بزرگ سینمایی جدید در روسیه است. 
وی اظهار کرد: غرب به دنبال منزوی کردن سینمای 
ایران و روسیه اســت و امیدوارم با بهره مندی از وجوه 
مشترک دو کشور برای مطرح شدن در سطح بین الملل 
و تبدیل به مرجعیت فرهنگی ســینمایی استفاده شود 
تا با تبادل تجارب بین ایران و کشــورهای همســو به 

مرجعیت بزرگ سینمایی تبدیل شویم. 
به گفته وی، غرب با سیاست یک جانبه گرایی تلاش 
دارد تا مانع رشــد فرهنگی و توسعه صنعت سینما در 
ســایر کشورها شود و در این راه استراتژی تحریم را در 

پیش گرفته است که محکوم به شکست خواهد بود. 
خزاعی با بیان اینکه دنیای امروز شــاهد شکل گیری 
افق های جدید فرهنگی اســت، بیان کرد: اکنون شاهد 
شــکل گیری قطب های جدید سینمایی و فرهنگی در 
جهان هســتیم و با روند رو به افول فرهنگ غربی این 

فرآیند بیشتر می شوند. 
رئیس سازمان سینمایی با تاکید بر لزوم همکاری های 
منطقه ای و بین المللی به ویژه در حوزه کشورهای همسو 
تصریح کرد: تقویت و توســعه همکاری هــا به الزامات 
جهانی و تغییرات مداومی مرتبط است که در دنیا شکل 
گرفتــه و لازمه آن حرکت در مســیرهای تازه هنری و 

سینمایی است. 

دیدار مشترک خزاعی با هیات سینمایی روسی
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